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افزایش اعتبارات « توزیع یک وعده غذاى گرم» در روستامهدهااحتمال افزایش زائران حج تمتع به 80 هزار نفر
ایرنا : سرپرســت ســازمان حج و زیارت، از اعزام تیم 
مذاکره کننده ایران به عربســتان و همچنین احتمال 
افزایش زائران حج تمتع آینده به 80 هزار نفر خبرداد 
و گفت: خواســته ایران از عربســتان براى اعزام زائران 
به حج 96، امنیــت و احترام زائران اســت که موضوع 
جدیدى نیســت. حمید محمدى با بیــان اینکه طرح 
توســعه مســجد الحرام پایان یافته و این امر منجر به 
افزایش سهمیه اعزام زائران کشورها خواهد شد،گفت: 
در آغاز عملیات این طرح در حدود چهار ســال پیش 

در این مکان مقدس و به دلیل کاهش فضا براى زائران 
20 درصد از سهمیه اعزام زائران کشورهاى مسلمان به 
حج کاهش یافت که مجددا امسال به جاى اولیه خود باز 
خواهد گشت. وى با تاکید بر مصوبه کنفرانس همکارى 
کشورهاى اسلامى در طائف مبنى بر اینکه اعزام ها به 
حج بر اساس یکهزارم جمعیت هر کشور به انجام خواهد 
رسید، گفت:  در صورت موافقت عربستان با خواسته هاى 
بحق کشورمان و بر اساس جمعیت فعلى ایران، حدود 80 

هزار نفر از زائران هموطن به حج 96 اعزام خواهند شد. 

مهر:معاون امور اجتماعى سازمان بهزیستى،با اعلام 
اینکه در حال حاضر 10 اســتان در طرح «توزیع یک 
وعده غذاى گرم» در روســتامهدها مشارکت دارند، 
گفت: از سال آینده اعتبارات این طرح افزایش مى یابد. 
حبیب اله مســعودى فرید با اشــاره به حمایت هاى 
ســازمان بهزیســتى از کودکانى که دچار سوءتغذیه 
هســتند، اظهار کرد:طى یک برنامه ریــزى مدون از 
سال هاى پیش، اقداماتى در راستاى حمایت از این افراد 
صورت گرفته است. وى تصریح کرد: در همین زمینه 

طرح «توزیع یک وعده غذاى گرم» در روستامهدها با 
هدف رفع سوءتغذیه کودکان در استان هاى محروم و 
حاشیه ها آغاز شــده و این طرح توانسته نتایج خوبى 
را رقم بزند. مســعودى فرید با تأکید بر اینکه میزان 
اعتبارات طرح «یک وعده غذاى گرم» در روستامهدها 
از سال آینده افزایش چشمگیرى خواهد داشت، گفت: 
در حال حاضر 10 استان در این طرح مشارکت دارند 
و پیش بینى مى شود با افزایش اعتبارات، این طرح در 

برخى دیگر از استان ها و حاشیه شهرها اجرا شود. So
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پدران و مادران نیازمند 
این هستند که اطلاعات 
و آگاهى خودشان را در 
زمینه  چگونگى برخورد با 

کودکانشان بالا ببرند
 در غیر این صورت سال ها 
بعد مجبورند با فرزندى  
که خودشان به او آسیب 

زده اند، سروکله بزنند

چالشى که والدین را درگیر مى کند

دستگیرى قاتلان زن جوانضرورت تربیت اصولى
در ایرانشهر

نسل فردا: فرمانده انتظامى سیستان و بلوچستان 
گفت اعضاى باندى که براى سرقت طلا، زنى جوان 
را پس از قتل، قطعه قطعه کرده بودند،در ایرانشهر 
دستگیر شــدند. سردار حســین رحیمى اظهار 
داشت: در تاریخ یکم اســفندماه از طریق مرکز 
فوریت هاى پلیس، ماموران انتظامى شهرستان 
ایرانشهر از مفقود شــدن خانمى 22 ساله با خبر 

شدند.
وى افزود: کارآگاهان پلیس بــا انجام تحقیقات 
میدانى و تخصصى از رفت و آمد فرد مفقود شده با 
خانمى که تنها در ساختمان مسکونى آنان زندگى 
مى کرد، مطلع شدند و دریافتند که این خانم پس از 
این اتفاق قصد خروج از شهرستان ایرانشهر را دارد؛ 
بر این اساس مظنون را براى تحقیقات بیشتر به مقر 
پلیس منتقل کردند. وى تصریح کرد: با توجه به 
اظهارات ضد و نقیض فرد دستگیر شده در تحقیقات 
پلیس، کارآگاهان با هماهنگى مراجع قضایى از 
محل سکونت وى بازرســى کرده و بدن تکه تکه 
زن جوان مفقود شده را در سطل زباله بالکن کشف 
کردند. فرمانده انتظامى سیســتان و بلوچستان 
گفت: این متهم در تحقیقات تخصصى کارآگاهان 
پلیس به ارتباط نزدیک با مقتول که همسایه وى 
بود، اعتراف کرد. سردار رحیمى افزود: این متهم 
زن با همکارى دوستانش به نام رقیه و پیمان (برادر 
شوهر رقیه) با هدف سرقت طلاهاى مقتول، وى را 

به منزل خالى از سکنه خود کشاند.
وى ادامه داد: این متهم و همدســتانش با مقتول 
درگیر شــدند که در این درگیــرى مقتول بر اثر 

برخورد با میز، جان خود را از دست داد.
وى افزود: متهمان بدن مقتول را به قصد خروج از 
منزل تکه تکه کردند و طلاهاى مقتول به ارزش 
150 میلیون ریال را به ســرقت بردند. فرمانده 
انتظامى سیستان و بلوچستان با اشاره به اینکه دو 
متهم دیگر این پرونده نیز در عملیات غافلگیرانه 
پلیس دستگیر شــدند، تصریح کرد: ماموران در 
ادامه رســیدگى به این پرونده، فــرد نگهدارنده 
طلاهاى مقتول را به همراه طلاها دستگیر کردند و 
متهمان پس از تکمیل تحقیقات به مراجع قضایى 

معرفى شدند.

باند 13 نفره سارقان حرفه اى 
میاندوآب متلاشى شد

نسل فردا: فرمانده انتظامى شهرستان میاندوآب 
گفت که با تلاش ماموران پلیس این شهرستان 
باند 13 نفره سارقان حرفه اى متلاشى و اعضاى 
آن دستگیر شدند. سرهنگ حسن شیخ نژاد افزود: 
ماموران انتظامى شهرستان میاندوآب موفق شدند 
این باند را که در سرقت احشام، طلا و جواهرات، 
خودرو و قطعات خودرو فعالیت مى کردند، متلاشى 
کنند. فرمانده انتظامى میاندوآب اظهار کرد: در این 
عملیات همه 13 نفر سارق و عضو این باند سارق با 
اقدامات پلیسى شناسایى و دستگیر شدند. وى 
بیان کرد: از این ســارقان، 20 رأس احشام، چهار 
دستگاه خودرو، مقدارى طلاجات، یک عدد اسپرى 
دفاع شخصى و 20 فقره قطعات خودرو کشف شد. 
سرهنگ شیخ نژاد ارزش ریالى اقلام مسروقه را 1,5 

میلیارد ریال اعلام کرد.

حوادث

یکى از مسائل مهم پدر و مادرها، تربیت فرزندان است، یعنى چگونگى رفتار، برخورد و صحبت با آن ها براى کسب مناسبات 
اجتماعى مطلوب. آیا ما تعریفى کلى از تربیت صحیح و اصولى داریم؟ یا به طورکلى مى توانیم یک میزان و مقیاسى براى 
تربیت داشته باشیم؟ قدر مسلم باورهاى جامعه و چارچوب هایى که براى آحاد افراد ارزشمند و مهم هستند، باید در تربیت لحاظ 

شود و مورد توجه قرار گیرد.

افشین طباطبایى/نویسنده و پژوهشگر
afshintabatabaie@gmail.com

برخى مفاهیم کلى در تمام جوامع بشرى 
موضوعاتى زیربنایى هستند؛ مثل احترام، 
محبت، گذشت، راستگویى، درستکارى، 
صداقت، وظیفه شناسى، مسئولیت پذیرى، 
اعتماد به نفس، عزت نفس و... که عناصر 
اولیه و ساختار شخصیتى هر انسان سالمى 
هستند و در روابط اجتماعى او نیز نقشى 

سازنده و کلیدى بازى مى کنند.
از آنجایى که پدر و مــادر هرکدام از یک 
خانواده یــا فرهنگ خاصــى برآمده اند 
و خودشــان ماحصل تربیتــى متفاوت 
هســتند،درحالت عادى پیام هایى که در 
دوران کودکى از والدیــن خود گرفته اند، 
در مجموعــه اى از بایــد و نباید ها، بکن و 
نکن ها، بشین و پاشــوها، بخور و نخورها 
و... ناخواسته به فرزندانشان القا مى شود، 
که در همین مسیر اندازه  توانایى، اعتماد 
به نفس و دیگر ساختارهاى ذهنى آنان نیز 

رقم مى خورد.
پدر و مادر مى توانند بــا برخوردها،رفتار و 
اعمال و نوع پتانســیل پیام هاى تربیتى، 
فرزندان را با مفهوم مسئولیت آشنا کنند، 
عزت نفس و اعتماد به نفس او را بالا ببرند یا 
برعکس، همه این ها را از او بگیرند و انسانى 

ناتوان و عاجز بار بیاورند.
یعنى پــدر و مادر با نوع تربیت مناســب 
مى توانند مفاهیم و عناصر اصیل انســانى 

مــورد نیاز جامعــه را در ســاختار روانى 
فرزندشان نهادینه کنند و آدمى بار بیاورند 
که وقتى بزرگ شد،به واسطه  دست و پنجه 
نرم کردن با مناسبات اجتماعى در دوران 
کودکى، دیگر هنگام روبه رو شدن با مسائل 
مختلف و مشــکلات،در پى اینکه اعتماد 
به نفسش کجاست وچرا بى اراده و ناتوان 

است، نباشد.
ضرورت یادگیرى مناسبات 

رایج بشرى
فرزندان ما نیازمند یادگیــرى مفاهیم و 
مناســبات رایج بشــرى هســتند. ولى 
بســیارى از مادران و پدران به علت عدم 
آگاهى و اطلاع،رفتار نادرست و اشتباهى 
با فرزندانشان مى کنند. بیشتر پدر و مادرها 
اجازه نمى دهند فرزندشــان در کودکى 
مفاهیم اصلى انسانى را یاد بگیرد و بتواند 
آن ها را در ســاختار روانى اش قوام دهد. 
همان طور که قد و وزن او رشــد مى کند، 
این مفاهیم هم باید در ذهــن او پرورش 

پیدا کنند.
پژوهشــگران معتقدند به غیــر از برخى 
عناصــر ژنتیک کــه در خصوصیات افراد 
به صــورت ارثى منتقل مى شــود، مابقى 
شخصیت انسان ماحصل تربیت خانوادگى 
اوســت، یعنى به واســطه  آموزش کسب 
مى شود.انســان در محیــط زندگى خود 

دانش و مهارت هاى رفتــارى مختلفى را 
کسب مى کند و مانند یک حافظه  رایانه که 
اطلاعات در آن ذخیره مى شود،رفتارهاى 
درست یا نادرست به مرور زمان در اثر تکرار 
و تجربــه وارد ذهن خام فرزند مى شــود، 
این اطلاعات به شــکل عادات ذهنى در 
ناخودآگاه کودك اگر فاقد بار مثبت باشند، 
هنــگام رویارویى بــا عرصه هاى مختلف 
زندگى به شکل پرخاشــگرى، قهر، عجز، 
بد دهنى، بدبینــى، ســوءظن و... ظاهر 
مى شــود. آن وقت اســت که خانواده اش 
احســاس نارضایتــى مى کننــد که چرا 
کودکشان پرخاشــگر ، مضطرب و ناتوان 

است.
وقتى ما به نحوه تربیت انســان بر گردیم، 
متوجه مى شویم اغلب رفتارهاى امروز او، 
الگوبردارى از رفتارهایى بوده که نادانسته 
از مادر گرفته است. آن چیزى که ساختار 
ذهنى انسان امروز و کودك دیروز را متأثر 
مى کند، موجب آزار روحى او مى شــود، 
منجر به تخریب عناصر مســتحکم روانى 
مى شود، اعتماد به نفس و اراده  او را از بین 
مى برد و فرد را دچار مشــکلات متعددى 

مى کند، ناامنى روانى است.
مثلا تصور کنید لیوانى از دســت کودك 
در آشــپزخانه افتاده و مى شــکند، مادر 
سراسیمه بر سر کودك خود فریاد مى زند و 

او را دعوا مى کند که چرا لیوان را شکستى، 
کودك ناامیدانه، مستأصل و پریشان گوشه  
آشــپزخانه کز کرده و به مادر زل مى زند. 
حالت دوم:حین فریاد کشیدن مادر بر سر 
کودك، پدر نیز وارد صحنه مى شــود و با 
همسرش داد و فریاد راه مى اندازد و هردو 
باهم شروع به مشــاجره مى کنند، کودك 
علاوه بر احســاس حقــارت، از خود نیز 
احساس نفرت مى کند،حتى نفرت از پدر 
و مادر هم پیدا مى کند.حالت ســوم: مادر 
کودك را نوازش مى کنــد و او را درآغوش 

گرفته و از آشپزخانه بیرون مى برد.
در ســه مثال فوق فضاى حاکم در اطراف 
کودك،حجم امنیت یــا ناامنى روانى او را 
شــکل مى دهد. اگر امنیت روانى کودك 
(در مثال یک و دو) به خطــر افتد، دچار 
آسیب هایى مى شود که همواره سایه  آن ها 

در ذهنش باقى مى ماند و ممکن است در 
سنین نوجوانى و جوانى تبدیل به یک دختر 
یا پسر پرخاشــجو با زمینه هاى بزهکارى 

شود.

اطلاعاتتان را بالا ببرید 
پــدران و مــادران نیازمند این 
هستند که اطلاعات و آگاهى خودشان را 
در زمینه  چگونگى برخورد با کودکانشان 
بالا ببرند، در غیر این صورت ســال ها بعد 
مجبورند با فرزندانى که خودشــان به او 
آسیب زده اند، ســروکله بزنند، به عبارتى 
دیگــر کــودکان در بزرگســالى تمامى 
این دســت آســیب ها را به خانــواده باز 
مى گردانند. هر اتفاقى کــه براى کودك 
مى افتد،دقیقا وابسته به رفتار پدر و مادر 
و دیده و شــنیده هاى او در کانون خانواده 

است.
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ا�و
روز گذشته خلافى ماشینم را گرفتم، براى شش ماه 
400 هــزار تومــان ناقابل!بــراى منى کــه آدم 
قانون مدارى هســتم، این مقدار جریمه واقعا شکنجه آور 

است.

ا�و
اگر کمى در سطح شهر رشت قدم بزنى و نگاهى به 
خانه هاى این شهر بیندازى، دیگر نه خبرى از آن 
خانه هاى چوبى با تالارهاى بزرگ و پیوسته در جلوى خانه 
اســت و نه حوض هایى نیلى که تا همین چند دهه پیش، 
جولانگاه ماهى هاى گُلى بود. گذر معمارى گیلان از سنتى 
و بومى به مدرن، سیمایى متفاوت به این استان داده و سبک 
زندگى در آن را با تغییر مواجه کرده.چرا باید در یک شهر، 
بافت سنتى کاملا نابود شود و فقط الگوهاى غربى را دنبال 

کنیم؟

ا�و
مدرسه «پویش» در تبریز تنها مدرسه شمالغرب 
کشور براى کودکان اوتیسمى است، مدرسه اى که 
گاه میزبان کودکان بیمار از ســایر استان هاست و بهبود 
شــرایط آن نیازمنــد توجــه جــدى مســئولان

 است.

ا�و
متاسفانه الان حقوق بهمن ماه و عیدى بسیارى از 
کارمندان پرداخت نشده. این در حالى است که ما 
داریم به پایان سال نزدیک مى شویم و همه به این پول ها 

احتیاج دارند.

ا�و
چشمه بلقیس چرام در کهگیلویه و بویراحمد تلفیق 
هنرمندانه رنگ ها، درختان و چشمه سارهاست، 
اینجا آب در سایه سروها جارى است و رود در آهنگ سارها.

از مردم کشورم دعوت مى کنم در عید نوروز از این منطقه 
دیدن کنند.

ا�و
متاسفانه هیئت اتومبیلرانى و موتورسوارى همدان 
بدون مدیریت به حال خود رها شــده و وضعیت 

اسفناکى دارد.لطفا در این زمینه یک گزارش تهیه کنید.

ا�و
تکلیف مرغدارى هایى که با  آنفلوآنزاى طیور درگیر 
شده اند، چیست؟دولت چرا از ما حمایت نمى کند؟ 

همه سرمایه مان از بین رفته.

ا�و
خوزســتان ســرزمین نفت، انــرژى و زمین هاى 
حاصلخیز از همــه امکانات خــدادادى مورد نیاز 
بهره مند است. به کدامین گناه مردم خوزستان از نعمت هاى 
خودشان محروم مى شوند؟مردم این منطقه همیشه مظلوم 
واقع شده اند؛ شــما را به خدا فکرى به حال این وضعیت 

کنید.

ا�و
در جریان سیل اخیر در کرمان هزاران خانواده به 
مشکل برخورده اند و زندگیشان تحت شعاع قرار 
گرفته، اما متاســفانه چون این موضوعات دور از پایتخت 
کشور اتفاق افتاده،رسانه اى نمى شود.تصور کنید همین 
سیل در تهران مى آمد، همه کشور آشفته مى شد و فاجعه 

ملى قلمداد مى شد، اما حالا چون در کرمان است انگار نه 
انگار.

ا�و
قاچاق کالا آســیبى براى اقتصاد کشــور است و 
بنابراین باید با آن مبارزه جدى به عمل آید.در حال 
حاضــر اراده ملــى بــراى مقابله بــا قاچــاق کالا دیده

 

نمى شود.

ا�و
رانندگان محترم سرویس مدارس، اگر به جاى بوق 
تک زنگ بزنند؛ممنون مى شویم.ما هر روز صبح با 
صداى بوق راننده ســرویس دختر همســایه مان بیدار 

مى شویم.

 

 یک سمن به ازاى
 هر 15 هزار جوان

ایســنا:مدیرکل امور مالى صندوق بازنشستگى 
کشورى در پاســخ به اعتراض برخى بازنشستگان 
مبنى بر حذف ناگهانى حق اولاد و عائله مندى از فیش 
حقوقى آنها بدون اطلاع قبلى گفت: پرداخت حق عائله 
مندى و اولاد که پیش از این بر عهده دســتگاه هاى 
اجرایى بود، از آذرماه به صندوق بازنشستگى کشورى 
محول شد.حسین بخشى زاده افزود: چندین بار اطلاع 
رسانى به بازنشستگان انجام شــد و از آنها خواهش 
کردیم تمام مدارك مربوط به عائله مندى و اولاد خود 
را به دستگاه اجرائى شان ارائه کنند.وى با بیان اینکه 
صحت اطلاعات در دستگاه اجرایى بررسى  مى شود 
و سیســتم عائله مندى و اولاد ما نیز با سیستم ثبت 
احوال چک مى شود، گفت: بخشى از بازنشستگان 
هنوز مدارك خود را ارائه نداده اند و به همین خاطر 
حق عائله مندى به آنها تعلق نگرفته و در فیش حقوقى 
شان نیست.بخشى زاده ادامه داد: هیچ مهلتى براى 
ارائه مدارك تعیین نکرده ایــم و همین حالا هم آن 
دســته از بازنشستگانى که دچار مشــکل شده اند،

 مى توانند مدارك خود را به دستگاه اجرایى شان ببرند. 
جاى نگرانى وجود ندارد و اگر استحقاق دریافت حق 
اولاد و عائله مندى تایید شود، معوقات دوسه ماهى که 
گذشته است را نیز به آنها پرداخت مى کنیم.وى تاکید 
کرد: بار دیگر از بازنشســتگان کشورى مى خواهیم 
هرچه ســریع تر کد ملى افراد تحت تکفل خود را به 
دستگاه اجرایى زمان خدمتشــان اعلام کنند تا در 
حقوق ماه آینده بتوانند معوقه خود را دریافت کنند.
پیش از این صندوق بازنشستگى کشورى اعلام کرده 
بود: با توجه به نقص اطلاعات و ثبت نشدن کد ملى افراد 
تحت تکفل بازنشستگان کشورى که از حق عائله مندى 
و اولاد برخوردار هســتند و به منظور اعمال نظارت 
بیشتر صندوق بازنشستگى کشورى، مقرر شده بود 
دستگاه هاى اجرایى در تمامى استان ها تا پایان آذرماه 
95 نسبت به جمع آورى و ثبت کد ملى این افراد اقدام 
کنند.گفتنى اســت، صندوق بازنشستگى کشورى 
ماهانه 120 میلیارد تومان بابت حق اولاد و عائله مندى 

بازنشستگان تحت پوشش خود پرداخت مى کند.

مهر: مدیرکل مشــارکت هاى اجتماعــى جوانان با 
بیان اینکه یک سمن به ازاى هر 15 هزار جوان داریم، 
گفت: این تعداد بســیار اندك اســت. رضا حجتى با 
ارائه تعریفى از واژه مشــارکت هاى اجتماعى گفت: 
این مفهوم به معناى اقدامــات و کارهاى غیر دولتى 
سازمان یافته توسط مردم اســت که در جامعه بروز 
پیدا مى کند. وى در ادامه سخنانش این سازمان ها را 
به دو دسته سازمان هاى متشکل غیر دولتى انتفاعى 
و غیر انتفاعى و ســازمان غیر دولتى سیاســى و غیر 
سیاسى (اجتماعى) تقسیم کرد. این مقام مسئول در 
ستاد ساماندهى امور جوانان به ســازمان هاى مردم 
نهادى مثل جهاد دانشگاهى هلال احمر و بسیج هم 
اشــاره کرد که حدفاصل بین دولت و مردم هستند و 
افزود: عالى ترین مشارکت، مشارکت غیر سیاسى غیر 
انتفاعى و مردمى است که ما در قالب سمن ها به دنبال 
آن هستیم. حجتى با مهم خواندن نهادمند ساختن 
مشارکت هاى اجتماعى،گفت: سازمان هاى مردم نهاد 
ما در بخش بین المللى و بــرون مرزى و حتى داخلى 

قدرتمند عمل نمى کنند و مــا باید تلاش کنیم، فضا 
را براى حضور پرقدرت ســازمان هاى مردم نهاد مهیا 
کنیم. وى اثرات مثبت توسعه مشارکت هاى اجتماعى 
را مورد توجه قرار داد و توضیح داد: مشارکت اجتماعى با

 آسیب هاى اجتماعى نســبت عکس دارد و اگر این 
تعاملات توسعه پیدا کند، آسیب هاى اجتماعى کمتر 
مى شــود. وى در ادامه سخنانش باطرح این سوال که 
اساســا برنامه ریزى براى ترغیب بخش خصوصى و 
مردمى براى انجام امور مشارکتى چیست و چرا دولت 
باید در این خصوص هزینه و ســرمایه گذارى کند؟ 
توضیح داد: براســاس مطالعات انجام شده،مشارکت 
اجتماعى به سرمایه اجتماعى مى انجامد و در توضیح 
ســاده تر اینکه مهارت هایى که توسط مشارکت هاى 
اجتماعى انجام مى شود، سطوح ناصاف یک جامعه را 
صیقلى مى کند. این مقام مسئول افزود: گوهر سرمایه 
اجتماعى اعتماد است و این اعتماد را مى توان در میان 
مردم در زمان وقوع جنگ هشت ساله دید؛ اعتمادى که 

بین مردم و مسئولان و مردم با یکدیگر وجود داشت.

علت حذف "حق عائله مندى" از فیش حقوقى برخى بازنشستگان کمبود سمن ها در حوزه جوانان

ماهانه 120 میلیارد تومان
 بابت حق اولاد  و عائله مندى 

پرداخت مى شود
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